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Artikel-Nr.:  63 Mohnkuchen

Produktbeschreibung:

Den kennt wirklich Jeder! Unser Mohnkuchen wird nach
traditioneller schlesischer Art hergestellt und ist bis weit über
Hamburgs Stadtgrenzen hinaus bekannt! Zudem ist er ein echter
"Sattmacher"...

LIEFERTAGE: 
Mo-Fr.: ja
Samstags: ja
Sonn-/Feiertags: ja

Zutaten:

Mohnmasse (Persipanrohmasse, Glucosesirup, Blaumohn, Kuchenbrösel, Margarine (Emulgator:
Sonnenblumenlecithin (E322), Rapsöl, Palmöl, Palmfett, natürliches Aroma), Weichweizengrieß,
Backhonig, Puddingabschnitte, Sahneabschnitte), Weizenmehl Type 550, Wasser, Butter,
Fondant (Trinkwasser, Glukosesirup, Zucker), Aprikosenkonfitüre,  Zucker, Backhefe, Eier,
Margarine (Emulgator: Sonnenblumenlecithin (E322), Rapsöl, Palmöl, Palmfett, natürliches
Aroma), 
Weizenkleber

Hinweis auf Allergene:

Enthält die Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Eier, Erdnüsse, Soja, Milch, Schalenfrüchte

Nährwerte je 100 g:

Brennwert: 1446 kJ Brennwert: 345 kcal

Fett: 13,2 g Kohlenydrate: 48,6 g

- davon gesättigte Fettsäuren: 4,6 g - davon Zucker: 28,6 g

Eiweiß: 6,2 g Salz: 0,3 g


